י' אטדגי), ב-ע"מ 38207-12-12 (להלן: פסק הדין), בגדרו התקבל ערעור המשיב,

ובוטלה שומת מס-הכנסה אותה הוציא המערער, פקיד שומה תל אביב 3, למשיב לפי סעיף

152(ב) לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש) התשכ"א-1961 (להלן: פקודת מס הכנסה, או

הפקודה). כתוצאה מפסק הדין, הותר למשיב לקזז הפסד הון מהשקעה במניות, עליו

הצהיר בשנת המס 2008 מהכנסת דיבידנד, שהתקבלה בידיו מחברה שבשליטתו באותה

שנת מס.

להלן יובאו הנתונים הנדרשים להכרעה בערעור.

רקע עובדתי

בשנת 2004 רואי החשבון דרור תמרי ורוני דביר (להלן: רואי החשבון, או תמרי- .2

סעיף 1 לחוק השליחות, תשכ"ה-1965 (להלן: חוק השליחות) מגדיר מהם "יחסי .58

שליחות":

שליחות היא יפוי כוחו של שלוח לעשות בשמו או "(א)
במקומו של שולח פעולה משפטית כלפי צד שלישי.

כל פעולה משפטית יכולה לשמש נושא לשליחות, (ב)
חוץ מפעולה שלפי מהותה או על פי דין יש לבצעה

אישית."

הווה אומר כי יחסי שליחות הם יחסים המתקיימים בין צד א', אשר הוא השולח,

"יכול השולח לאמץ לעצמו זכויות השלוח כלפי הצד
השלישי, זולת אם הדבר נוגד את הזכות לפי מהותה,

תנאיה, או נסיבות הענין".

הנה כי כן די בכך שהאימוץ "מתנגש" עם מהות הזכות, תנאיה או נסיבות העניין כדי

שהשולח-הנסתר לא יוכל לאמץ את הזכות וזו תישאר של השלוח (השוו עם הדרישות

שקובע סעיף 1 לחוק המחאת חיובים, תשכ"ט-1969, בכדי שזכות תהיה בת-המחאה:

"זכותו של נושה, לרבות זכות מותנית או עתידה לבוא, ניתנת להמחאה ללא הסכמת

החייב, זולת אם נשללה או הוגבלה עבירותה לפי דין, לפי מהות הזכות או לפי הסכם בין

החייב לבין הנושה").

האם הזכות לקזז הפסד של נישום א', שהוא שלוח, היא זכות שאימוצה על-ידי .68

כאמור לעיל, לתחולתה הכללית של הנורמה הקובעת כי "שלוחו של אדם

כמותו" ישנם חריגים, בהם כאלה אשר ישפיעו על ההכרה ביחסי השליחות ובתחולתו

של דין השליחות הכללי בדיני המיסים.

בהקשר זה, ובשל ההסדרה המיוחדת אשר נוצרה לפעולה דרך שליחות נסתרת, נציין את

ההסדר הקיים במסגרת סעיפים 69 ו-73(ו) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-

1963 (להלן: חוק מיסוי מקרקעין), במסגרתו מוסדר נושא המיסוי של עסקאות

במקרקעין הנעשות לטובתו של אחר, ואשר מחייבות דיווח מיוחד ההופך שליחות

נסתרת – לגלויה ("כל אדם המחזיק בשמו הוא בשביל פלוני בזכות במקרקעין ... יודיע

למנהל, על אף האמור בכל דין, על כל מכירת זכות במקרקעין או פעולה באיגוד מקרקעין

שכתוצאה ממנה הוא יחזיק באותה זכות" (סעיף 73(ו) לחוק מיסוי מקרקעין)).

זאת ועוד – אחרת. "נאמנות" ו-"נאמן" מוגדרים בסעיף 75ג לפקודת מס הכנסה .77

כך:

""נאמנות" – הסדר שעל פיו מחזיק נאמן בנכסי הנאמן
לטובת נהנה, שנעשה בישראל או מחוץ לישראל, בין אם
הוא מוגדר על פי הדין החל עליו כנאמנות ובין אם הוא

מוגדר אחרת".
"נאמן" – אדם שהוקנו לו נכסים או הכנסות מנכסים, או

שהוא מחזיק בנכסים בנאמנות;"

למרות שקיים הבדל עקרוני בין שלוח לבין נאמן (ראו: ברק, בעמ' 415-414 והשוו:

שלמה כרם חוק הנאמנות, תשל"ט – 1979 (2004), בעמ' 216). ישנם מקרים בהם השלוח

מתפקד גם כנאמן – למשל, לגבי כל נכס שבא לידי השלוח עקב השליחות (סעיף 10

לחוק השליחות ["כל נכס שבא לידי השלוח עקב השליחות מוחזק בידו כנאמן של

השולח"]; וראו עוד אצל ברק, בעמ' 1124-1119 [אשר טוען כי תכלית החקיקה בסעיף

המשיב לקזז הפסדיו, כפי שעולה מחוות דעתו של חברי, המשנה לנשיאה.

בהקשר זה אבקש להעיר, כי המסקנה שאליה הגיע חברי, המשנה לנשיאה, שלפיה .6

מערכת היחסים המשפטית שהתקיימה בין המשיב לבין רואי החשבון וחברת ההשקעה

היא מערכת יחסים של שליחות נראית לי תואמת את התשתית העובדתית הנדונה. ואולם,

סעיף 10(א) לחוק השליחות, התשכ"ה-1965 קובע כלהלן:

"כל נכס שבא לידי השלוח עקב השליחות מוחזק בידו
כנאמן של השולח; והוא, אף אם לא גילה השלוח לצד
השלישי את קיומה של השליחות או את זהותו של

השולח" (ההדגשה הוספה, י.ו.).

בענייננו, וזה העיקר לטעמי, נראה כי סכומי ההשקעה אשר הועברו מחשבון

הבנק של המשיב לחשבון הבנק של רואי החשבון הם "נכס שבא לידי השלוח עקב